CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE NOVA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE ENCANADOR

O SAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, divulga e estabelece normas para a realização de nova Prova Prática para o cargo de Encanador e

resolve o que segue:

1. Estão convocados para a nova Prova Prática para o cargo de Encanador todos os candidatos presentes na primeira

aplicação desta prova realizada em 17 de maio de 2015, no seguinte dia, horário e local:

CARGO INFORMAÇÃO

• ENCANADOR

DIA: 06 de outubro de 2019
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Setor Comercial - SAE
ENDEREÇO: Rua Enrico Vilela, S/ nº, Jardim Pacaembu

Vargem Grande do Sul/SP (Próximo ao Batalhão da Polícia Militar)

2. A lista dos convocados consta no ANEXO I deste Edital.

3. Este Edital e seu anexo será afixado no Quadro de Avisos na Prefeitura Municipal, situado na Praça Washington Luiz, 643,

Centro, Vargem Grande do Sul/SP, divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.vgsul.sp.gov.br e publicado no Diário

Oficial Eletrônico do Município e/ou no Jornal “Gazeta de Vargem Grande”.

4. A Prova Prática será a reprodução de atividades onde serão avaliados os conhecimentos e a experiência do candidato na

execução dos trabalhos específicos da função. Estas atividades previamente padronizadas darão condição de uma avaliação

segura do nível profissional do candidato.

5. Esta Prova terá caráter ELIMINATÓRIO/CLASSIFICATÓRIO e só será aprovado o candidato que obtiver nota igual ou

superior a 50,0 (cinquenta) pontos. O candidato deverá comparecer no local e data de realização da Prova, com 30 (trinta)

minutos de antecedência do horário previsto para entrada, munido do Documento de Identidade, não sendo admitidos

retardatários, sob pretexto algum e não haverá segunda chamada seja qual for o motivo alegado para justificar o atraso ou a

ausência do candidato.

6. O candidato será avaliado com uma nota de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme uma planilha pré-estabelecida,

onde constarão os itens a serem analisados.

7. A Prova Prática será filmada pela Coordenação deste concurso e as imagens são de uso exclusivo e confidencial para este

fim.

8. INSTRUÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA:

8.1. Para o cargo de Encanador, o candidato deverá mostrar que tem conhecimento em executar tarefas utilizando

ferramentas e materiais usados nas atividades específicas da função, analisando desenhos, esquemas, especificações e

outras informações, para programar o roteiro de operações.

8.2. A execução terá tempo máximo de 30 (trinta) minutos e terão os pontos atribuídos conforme tabela abaixo:

Tempo de Execução Pontos

Até 14 min 59 seg 20,0

De 15 min 00 seg a 19 min 59 seg 15,0

De 20 min 00 seg a 24 min 59 seg 10,0

De 25 min 00 seg a 29 min 59 seg 5,0

Final da prova aos 30 min. 0,0

SAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul

CNPJ: 09.183.761/0001-09

 2

8.3. A Prova Prática será a montagem de um esquema hidráulico composto por 13 peças e tubos de PVC, onde serão

atribuídos 5,0 (cinco) pontos para execução correta e 0,0 (zero) ponto para execução incorreta, conforme os critérios abaixo:

Critérios de Avaliação Pontos
1 - Instalação correta da peça 01: 0,0 ou 5,0

2 - Instalação correta da peça 02: 0,0 ou 5,0

3 - Instalação correta da peça 03: 0,0 ou 5,0

4 - Instalação correta da peça 04: 0,0 ou 5,0

5 - Instalação correta da peça 05: 0,0 ou 5,0

6 - Instalação correta da peça 06: 0,0 ou 5,0

7 - Instalação correta da peça 07: 0,0 ou 5,0

8 - Instalação correta da peça 08: 0,0 ou 5,0

9 - Instalação correta da peça 09: 0,0 ou 5,0

10 - Instalação correta da peça 10: 0,0 ou 5,0

11 - Instalação correta da peça 11: 0,0 ou 5,0

12 - Instalação correta da peça 12: 0,0 ou 5,0

13 - Instalação correta da peça 13: 0,0 ou 5,0

14 - Medida do Tubo 01: 0,0 ou 5,0

15 - Medida do Tubo 02: 0,0 ou 5,0

16 - Sentido correto do esquema: 0,0 ou 5,0

17 - Tempo de Execução: de 0,0 a 20,0

PONTUAÇÃO TOTAL: 100,0

9. Ficam inalteradas outras informações contidas no Edital de Abertura de Inscrições para Concurso Público Nº 001/2015.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Vargem Grande do Sul, 02 de setembro de 2019.

KLABIN DEI ROMERO
Superintendente do SAE

ANEXO I – LISTA DE CONVOCADOS

CARGO: ENCANADOR

Ord. Inscr. Nome RG
1 11000701 Benedito Donizete Jorge 188988208

2 11000143 Carlos Donizetti de Oliveira 91418458

3 11000049 Fabio Gabriel Nogues da Silva 481647211

4 11000495 Joao Eduardo P. dos Santos 439793993

5 11000538 João Luiz Aparecido do Carmo 13991608

6 11000592 José Anderson P. dos Santos 41393753

7 11000422 José Fernando Souza Lima 1547109548

8 11000337 José Ricardo da Silva 20743519

9 11000347 Leonardo Bernardinelli 48204227

10 11000673 Luis Ricardo de Salles 4519220744

11 11000117 Marcio Aparecido de Paula 287452992

12 11000194 Nelson José Garcia Junior 236134486

13 11000502 Nelson Pereira dos Santos Jr 13988954

14 11000450 Paulo Cesar Costa Dias 357765485

15 11000380 Paulo Rogerio Ribeiro Yuki 80267118

16 11000679 Rafael da Silva 479801083

17 11000026 Robson Celso de Oliveira Dutra 44693494

18 11000410 Robson Felicio Basilio 48417907x

19 11000287 Rodrigo Alexandre G. Gomes 34381009-8

20 11000586 Tiago Sinhá de Barros 343.806.368

21 11000039 Wilian Ramiro de Oliveira 42174397